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CIENĪJAMIE AKCIONĀRI,

AS MADARA COSMETICS AIZVADĪJUSI VEIKSMĪGU UN 
DINAMISKU 2018. GADU, TURPINOT STRAUJU IZAUGSMI 
NOZĪMĪGĀKAJOS TIRDZNIECĪBAS KANĀLOS. 

GADS IR BIJIS ZĪMĪGS AR JAUNU, INOVATĪVU PRODUKTU 
IEVIEŠANU TIRGŪ. TIE DEVUŠI BŪTISKU PIENESUMU 
GAN UZŅĒMUMA IZAUGSMĒ, GAN REPUTĀCIJĀ, VĒLREIZ 
APLIECINOT, KA ESAM VIENS NO INOVATĪVĀKAJIEM 
NOZARES UZŅĒMUMIEM EIROPĀ. PIE SASNIEGTĀ 
NEAPSTĀJAMIES UN 2018. GADĀ ESAM UZSĀKUŠI DARBU PIE 
VAIRĀKIEM LIELA MĒROGA ATTĪSTĪBAS PROJEKTIEM. VIENS 
NO NOZĪMĪGĀKAJIEM PĒDĒJO 5 GADU LAIKĀ – DABĪGAS, 
SERTIFICĒTAS DEKORATĪVĀS KOSMĒTIKAS LĪNIJAS IZSTRĀDE. 

ESAM AKTĪVI STRĀDĀJUŠI UN IEGULDĪJUŠI UZŅĒMUMA 
ZĪMOLU ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀŠANĀ ĀRVALSTU TIRGOS, 
RADOT POZITĪVUS APSTĀKĻUS ATTĪSTĪBAI ARĪ TURPMĀKAJOS 
PERIODOS – UZ TO ARĪ APŅĒMĪGI TIECAMIES.

VALDES LOCEKLIS ULDIS ILTNERS



INFORMĀCIJA PAR KONCERNU

Koncerna nosaukums Madara Cosmetics

Mātes sabiedrība Madara Cosmetics AS

Mātes sabiedrības reģistrācijas numurs Nr. 40003844254

Reģistrācijas vieta un datums Rīga, 2006. gada 28. jūlijs

Mātes sabiedrības juridiskā adrese Zeltiņu iela 131, Mārupe, LV-2167

Akcionāri ( virs 5 % )

Lote Tisenkopfa Iltnere - pieder 23,92% akciju
Uldis Iltners - pieder 24,08% akciju
Oy Transmeri Group Ab - pieder 23,09% akciju
Zane Tamane - pieder 9,64% akciju 
Liene Drāzniece - pieder 6,83% akciju

Darbības veids
Smaržu un kosmētisko līdzekļu ražošana - 20.42
Smaržu un kosmētisko līdzekļu vairumtidzniecība - 46.45
Kosmētikas piederumu mazumtirdzniecība - 47.75

Koncerna mātes sabiedrības valde
Lote Tisenkopfa - Iltnere - valdes priekšsēdētāja
Uldis Iltners - valdes loceklis
Paula Tisenkopfa - valdes locekle

Koncerna mātes sabiedrības padome

Zane Tamane - padomes priekšsēdētāja
Solvita Kurtiša - padomes locekle līdz 15.01.2019
Anu Pauliina Koskinen - padomes locekle no 22.05.2018
Anna Ramata Stunda - padomes locekle, no 22.05.2018 padomes 
priekšēdētājas vietniece
Anna Andersone - padomes locekle

Pārskata periods No 01/01/2018 līdz 31/12/2018

Iepriekšējais pārskata gads No 01/01/2017 līdz 31/12/2017

Meitas sabiedrības
Madara Retail SIA, reģ. N 40103212103, pieder 100% daļu
Cosmetics Nord SIA, reģ. N 40103277805, pieder 100% daļu
Madara Cosmetics GmbH, reģ. N HRB 177689, pieder 100% daļu
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SVARĪGĀKIE NOTIKUMI
2018. GADĀ:
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SVARĪGĀKIE NOTIKUMI 2018. GADĀ

Ļoti veiksmīga jauno produktu ieviešana tirdzniecībā. 
Īpaši izceļama SAULES AIZSARDZĪBAS 
produktu līnija, kas ir bijusi veiksmīgākā jaunu 
produktu ieviešana pēdējos gados. Ir apstiprinājušies 
uzņēmuma pieņēmumi par šo produktu pieprasījumu 
tirgū. 2019. gadā turpinām šīs līnijas attīstību, 
un šī gada februārī tirgū tiek palaisti trīs jauni šīs 
kategorijas produkti: SPF20 pieniņš, SPF15 saules 
aizsargkrēms ar mirdzumu, kā arī paštonējošais 
krēms. Saules aizsardzības produkti tiks ieviesti arī 
zīmola MOSSA sortimentā.

2018. gadā noslēgts darbs pie jauno, 
FUNKCIONĀLO MATU KOPŠANAS 
produktu izstrādes. Tie papildinās līdzšinējo 
zīmola MÁDARA matu kopšanas līdzekļu sēriju, 
piedāvājot specifiskākus risinājumus matu 
augšanas stimulēšanai, apjomam, tekstūras 
un izturības uzlabošanai, kā arī galvas ādas 
kairinājuma mazināšanai un blaugznu novēršanai. 
Jaunie matu kopšanas līdzekļi tiks laisti tirgū 
2019. gada pirmajā pusē.
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2018. gadā īpašs uzsvars likts uz e-komercijas 
sistēmas attīstīstīšanu un IT projektu realizēšanu ar 
mērķi automatizēt dažādus uzņēmuma procesus. 
Līdzšinējā e-komercijas sistēma ieguvusi virkni 
būtisku uzlabojumu un papildrīku, kas sekmē tās 
darbības efektivitāti. No IT projektiem izceļama 
biznesa inteliģences sistēmas ieviešana, kas ļaus 
pāatrināt datu apstrādi un analītiku, tādējādi asistējot 
lēmumu pieņemšanas procesā visos uzņēmuma 
departamentos. Kopumā e-komercijas sistēmas 
attīstībā un IT projektos ieguldīti 280 000 EUR.

Sekojot tirgus tendencēm, 2018. gada otrajā pusē uzņēmums sācis 
darbu pie DABĪGAS, SERTIFICĒTAS DEKORATĪVĀS 
KOSMĒTIKAS LĪNIJAS  izstrādes. Dekoratīvās kosmētikas 
jeb make-up kategorija pēc tirgus izmēra ir otrā lielākā aiz ādas 
kopšanas jeb skincare kategorijas – atsevišķos uzņēmumam svarīgos 
tirgos tās ir pat līdzvērtīgas. Šis uzskatāms par pēdējo 5 gadu 
apjomīgāko uzņēmuma attīstības projektu, kas paredz ap 50 jaunu 
produktu izstrādi, kā arī know-how stiprināšanu un kapacitātes 
palielināšanu dekoratīvās kosmētikas ražošanai. Šī projekta 
realizēšanai izveidotas jaunas darba vietas laboratorijā, mārketinga 
departamentā un administrācijā. Dekoratīvās kosmētikas produktu 
pakāpeniska ieviešana tirgū paredzēta 2019. gada beigās un 2020. 
gada pirmajā pusgadā – atkarībā no sekmēm produktu izstrādē 
un ražošanas procesu attīstībā. Uzņēmuma vadība paredz, ka 
sekmīga projekta relizācija un produktu ieviešana tirgū dos būtisku 
pienesumu uzņēmuma attīstībā un darbības vērienā. Šī projekta 
īstenošanai 2019. gadā paredzēti būtiski ieguldījumi – gan ilgtermiņa 
(ražošanas tehnoloģiju attīstīšana), gan īstermiņa (produktu 
ražošanas uzsākšana, mārketinga atbalsta nodrošināšana u. tml.).  

Uzņēmums ir turpinājis ražošanas procesu 
pilnveidošanu un sekmīgi uzstādījis divas jaunas 
pildīšanas un pakošanas līnijas: 

1) automatizētai tūbu pildīšanai; 
2) automatizētai flakonu pildīšanai un aizvākošanai. 

Šīs iekārtas ievērojami palielina uzņēmuma kopējo 
ražošanas kapacitāti, un pašreizējā kapacitāte, 
pēc vadības aplēsēm, spētu nodrošināt ražošanas 
apjoma pieaugumu divas reizes, salīdzinot ar 
ražošanas apjomu 2018. gadā. 
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Uzņēmums ir publicējis savu otro ESG pārskatu 
par uzņēmuma aktivitātēm 2017. gadā.

WWW.MADARACOSMETICS.COM/LV/ESG

Apbalvojumi:

Green Excellence Prize 2018 by the State Environmental 	
Service of the Republic of Latvia: AS MADARA Cosmetics

SME Star Awards 2018 by the SME Europe, the Role Model Award

European Small & Mid-Cap Awards 2018, Nomination: 
AS MADARA Cosmetics IPO (Category: Rising Stars)

L’Officiel Beauy Awards 2018					   

Eksporta un inovācijas balva 2018, atzinība kategorijā	
“Inovatīvākais produkts”par SPF saules aizsardzības produktu līniju

NASDAQ Baltic Awards 2019, uzvarētājs kategorijā 		
“Labākās investoru attiecības ‘First North’ tirgū”

8
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PĀRDOŠANA
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PĀRDOŠANA

Pārdošanas sadalījums pa produktu kategorijām 
2018. gads

Pārdošanas sadalījums pa produktu kategorijām 
2018. gada 2. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu kategorijām 
2017. gads

Pārdošanas sadalījums pa produktu kategorijām 
2017. gada 2. pusgads

PĀRDOŠANA

2018. gadā uzņēmums ir turpinājis iepriekšējo gadu 
izaugsmes tendenci, rezultējot ar 29% apgrozījuma 
pieaugumu pret 2017. gadu. 2018. gada 2. pusgadā 
uzņēmuma apgrozījums ir audzis par 27% salīdzinot 
ar attiecīgo periodu 2017. gadā. Konsolidētais 2. 
pusgada apgrozījums sastāda 4,85 milj. EUR, savukārt                                                                
2018. gada apgrozījums – 9,51 milj. EUR.       		

Uzņēmuma attīstības pamatā ir bijusi esošo tirgus 
kanālu stiprināšana un jaunu kanālu apgūšana, veiksmīga 
jauno produktu ieviešana tirgū un zīmola atpazīstamības 
veicināšana. Gada pirmajā pusē tirgum tika piedāvāti 
uzņēmuma pirmie saules aizsardzības produkti, kas 
ierindojās uzņēmuma pieprasītāko produktu topā. 

2018. gada otrajā pusgadā 93% no apgrozījuma ģenerēti 
Eiropas Savienībā (ieskaitot Latviju), kas ir par 4 
procentpunktiem vairāk kā attiecīgajā pieriodā pērn, 7% 
no apgrozījuma gūti ārpus Eiropas Savienības. 

Gada griezumā apgrozījums, gūts Eiropas Savienībā, 
sastāda 92%, 8%  -  apgrozījums, gūts ārpus Eiropas 
Savienības. Tirdzniecības īpatsvara pieaugums Eiropas 
Savienības valstīs atbilst uzņēmuma izvirzītajai 
tirdzniecības stratēģijai.
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FINANŠU RĀDĪTĀJI

2018. gadā uzņēmums spējis sasniegt ievērojamu 
apgrozījuma rādītāju  - 9.5 milj. EUR. Perioda peļņa ir 
nepilni 1.5 milj. EUR, kas ir par 20% vairāk kā iepriekšējā 
gadā. Otrajā pusgadā uzņēmums guva 0.5 milj. EUR 
peļņu, kas ir par 4 procentiem zemāk kā pērn. Uzņēmuma 
otrā pusgada rādītāji skaidrojami ar ieguldījumiem 

pārdošanas tirgu attīstībā, e-komercijas platformu 
attīstībā un reklāmā, klientu bāzes veidošanā. 
Uzņēmums sagaida pozitīvu atdevi nākamajos periodos 
no veiktajiem ieguldījumiem. Pozitīva ir arī uzņēmuma 
likviditātes un kapitāla struktūras rādītāju uzlabošana 
2018. gadā.

12 13

Zemāk redzami galvenie finanšu rādītāji.

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2018 2017 2018 H2 2017 H2

Neto apgrozījums 9 513 748 7 401 932 4 853 360 3 816 854

Pārdotās produkcijas razošanas izmaksas -3 483 800 -2 749 547 -1 846 219 -1 388 595

Bruto peļņa 6 029 948 4 652 385 3 007 141 2 428 259

Pamatlīdzekļu nolietojums 477 699 411 517 257 535 210 307

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamat-
līdzekļos norakstītā daļa

43 221 4 073 26 876 2 099

Pamatdarbības peļņa 1 350 454 1 250 388 432 190 482 594

Procentu ieņēmumi 64 776 4 479 38 593 4 479

Procentu izdevumi -22 002 -27 438 -10 387 -14 448

Peļna pirms nodokļiem 1 495 885 1 328 682 499 853 517 472

Pārskata peļņa 1 495 710 1 246 097 499 719 520 387

FINANŠU RĀDĪTĀJI FINANŠU RĀDĪTĀJI
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MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums,  
2017. gads
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Apgrozījuma sadalījums par produktu kategorijām 
norāda uz nelielu MÁDARA zīmola īpatsvara pieaugumu, 
kopumā saglabājot līdzšinējo proporciju.

2018. gada 2. pusgadā vērojama kontraktražošanas 
produktu īpatsvara samazināšanas, kas skaidrojama ar 
MÁDARA zīmola ātrāku izaugsmes tempu. 

Zīmola MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums pa 
produktu grupām ir tuvu iepriekšējā gada sadalījumam. 
2018. gadā ir vērojams 4 procentpunktu pieaugums sejas 
kopšanas produktu īpatsvarā, kas daļēji skaidrojams ar 
augstiem jauno saules produktu pārdošanas rādītājiem. 
Kopumā, produktu pārdošanas sadalījums attīstās 
atbilstoši zīmola MÁDARA fokusam.
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NEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

NEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS
FINANŠU PĀRSKATS 

Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši
Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem.

KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
Klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Piezīmes
01.01.2018

-31.12.2018
nerevidēts

1.07.2018
-31.12.2018
nerevidēts

1.01.2017
-31.12.2017

1.07.2017
-31.12.2017
nerevidēts

Neto apgrozījums 2 9 513 748 4 853 360 7 401 932 3 816 854

Pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksas

3 -3 483 800 -1 846 219 -2 749 547 -1 388 595

Bruto peļņa 6 029 948 3 007 141 4 652 385 2 428 259

Pārdošanas izmaksas 4  -3 560 833  -1 936 636 -2 323 617 -1 288 418

Administrācijas izmaksas 5  -1 118 661 -638 315 -1 078 380 -657 247

Pārējie saimnieciskās darbības 
ieņēmumi

6 175 707  88 073 185 816 114 022

Pārējās saimnieciskās darbības 
izmaksas

7  -73 050  -48 616 -84 563 -69 175

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi

8  64 776  38 593 4 479 4 479

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas

9 -22 002  -10 387 -27 438 -14 448

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa

1 495 885 499 853 1 328 682 517 472

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 
pārskata gadu*

10  -175 -134 -82 585 2 915

Pārskata perioda peļņa 1 495 710 499 719 1 246 097 520 387

* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

1. 	 Bruto peļņa/neto apgrozījums*100
2. 	 Pamatdarbības peļņa/neto apgrozījums*100
3. 	 Pārskata perioda peļņa/neto apgrozījums*100
4. 	 Pārskata perioda peļņa x 2/caurmēra pašu kapitāls*100 (*2 tikai starpperiodiem)
5. 	 Pārskata perioda peļņa x 2/caurmēra aktīvi*100 (*2 tikai starpperiodiem)
6. 	 Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības
7. 	 (Apgrozāmie līdzekļi-inventārs)/īstermiņa saistības
8. 	 Apgrozāmie līdzekļi-īstermiņa saistības
9. 	 Finanšu saistības/pašu kapitāls
10. 	 Kopējās saistības/pašu kapitāls
11. 	 Finanšu saistības-nauda
12. 	 (Finanšu saistības-nauda)/pašu kapitāls*100

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2018 2017 2018 H2 2017 H2

EBITDA (TEUR) 1 974 1 767 756 740

Peļņas un ienesīguma rādītāji

1. Bruto peļņas norma (%) 63 63 62 64

2. Pamatdarbības peļnas norma (%) 14 17 9 13

3. Neto peļņas norma (%) 16 17 10 14

4. Pašu kapitāla atdeve (ROE) (%) 19 25 12 14

5. Aktīvu atdeve (ROA) (%) 14 18 9 10

Likviditātes rādītāji

6. Vispārējais apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 6.76 5.62 6.76 5.62

7. Precīzais (stingrais) apgrozāmo līdzekļu
koeficients (x)

4.85 4.36 4.85 4.36

8. Apgrozāmais kapitāls (TEUR) 6 251 5 984 6 251 5 984

Kapitāla struktūras rādītāji

9. Finanšu saistības pret pašu kapitālu (x) 0.05 0.09 0.05 0.09

10. Kopējās saistības pret pašu kapitālu (x) 0.17 0.26 0.17 0.26

11. Neto finanšu parādi (TEUR) -2 983 -3 469 -2 983 -3 469

12. Net gearing (%) -35.47 -47.84 -35.47 -43.85

FINANŠU RĀDĪTĀJI

* Par 2017.gadu iekļauts arī atliktais nodoklis.

Pielikums no 20. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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Aktīvs
Pie-

zīmes

31/12/2018 
(EUR)

nerevidēts

30/06/2018 
(EUR)

nerevidēts

31/12/2017 
(EUR)

30/06/2017 
(EUR)

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes  
un tamlīdzīgas tiesības

380 227 173 132 133 361 9 602

Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
aktīviem

2 325 66 081 7 899 5 000

Nemateriālie ieguldījumi kopā 11 382 552 239 213 141 260 14 602

Pamatlīdzekļi

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves 213 722 133 237 133 237 -

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamat-
līdzekļos

448 535 482 927 476 443 505 558

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 860 730 664 968 751 348 870 158

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 288 209 284 914 268 060 192 947

Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 228 378 78 298 14 874 180 174

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1 434 193 878 14 065 14 621

Pamatlīdzekļi kopā 12 2 041 008 1 838 222 1 658 027 1 763 458

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 13 42 491 70 600 40 000 42 513

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 14 826 826 826 826

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 43 317 71 426 40 826 43 339

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 2 466 877 2 148 861  1 840 113 1 821 399

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 15 1 058 254 1 047 088 859 164 783 242

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 16 831 874 872 665 674 319 586 487

Avansa maksājumi par precēm 178 451 203 831 96 392 104 799

Krājumi kopā 2 068 579 2 123 584 1 629 875 1 474 528

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 17 985 864 973 701 923 709 887 858

Citi debitori 18 102 362 101 554 85 823 35 677

Uzkrātie ieņēmumi 5 068 - 34 210 -

Nākamo periodu izmaksas 48 037 7 225 18 293 8 488

Debitori kopā 1 141 331 1 082 480 1 062 035 932 023

Īstermiņa finanšu ieguldījumi 19 700 000  500 000 500 000 -

Nauda 20 3 425 756 3 675 882 4 086 345 1 005 212

Apgrozāmie līdzekļi kopā 7 335 666 7 381 946 7 278  255 3 411 763

Aktīvu kopsumma 9 802 543 9 530  807 9 118 368 5 233 162

Pasīvs
Pie-
zīmes

31/12/2018 
(EUR)

nerevidēts

30/06/2018 
(EUR)

nerevidēts

31/12/2017 
(EUR)

30/06/2017 
(EUR)

Pašu kapitāls

Pamatkapitāls 21 374 524 374 524 374 524 106 660

Daļu emisijas uzcenojums 4 023 454 4 023 454 4 023 454 761 236

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo periodu  
nesadalītā peļņa

2 517 550 2 517 550 1 608 525 2 021 845

b) pārskata perioda peļņa 1 495 710 995 991 1 246 097 712 594

Pašu kapitāls kopā 8 411 238 7 911 519 7 252 600  3 602 335

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 22 109 238 176 811 244 383 311 956

Pārējie kreditori 23 140 680 169 686 182 042 141 915

Nākamo periodu ieņēmumi 56 287 100 750 145 213 189 676

Atliktā nodokļa saistības  - - - 86 783

Ilgtermiņa kreditori kopā 306 205 447 247 571 638 730 330

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 22 135 145 135 145 135 145 135 145

No pircējiem saņemtie avansi 24 140 41 502 77 164 32 636

Parādi piegādātājiem un  
darbuzņēmējiem

345 147 436 888 542 648 198 723

Nodokļi un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātās iemaksas

24 103 391 94 385 122 086 170 658

Pārējie kreditori 25 180 281 183 619 161 253 140 028

Nākamo periodu ieņēmumi 88 926 88 926 88 926 104 768

Uzkrātās saistības 208 070 191 576 166 908 118 539

Īstermiņa kreditori kopā 1 085 100 1 172 041 1 294 130 900 497

Kreditori kopā 1 391 305 1 619 288 1 865 768 1 630 827

Pasīvu kopsumma 9 802 543 9 530 807 9 118 368 5 233 162

Pielikums no 20. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 20. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.
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KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 Netiešā metode KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

NEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATSNEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

Pie-
zīmes

1.01.2018
-31.12.2018 

EUR
(nerevi-

dēts)

1.07.2018
-31.12.2018 

EUR
(nerevi-

dēts)

1.01.2017
-31.12.2017 

EUR

1.07.2017
-31.12.2017 

EUR
(nerevi-

dēts)

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 1 495 885 499 853 1 328 682 520 387

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums 12 453 483  235 319 411 517 210 307

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 11 43 221 26 876 4 073 2 099

Pamatlīdzekļu norakstīšana 22 216 22 216 - -

Ieņēmumi no ERAF fonda finansējuma atzīšanas -168 629  -78 739 -180 922 -71 519

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  -64 776 -38 597 -4 479 -4 479

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9 22 005 10 387 21 847 14 448

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību  
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

1 805 405 677 315 1 580 718  671 243

Korekcijas:

Debitoru parādu atlikuma palielinājums  -413 195  -33 471 -82 470 -121 605

Krājumu atlikumu palielinājums -357 610  29 625 -321 277 -163 754

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 
(samazinājums)/ palielinājums

41 200 -87 192 461 132 225 184

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 1 075 800  586 277 1 638 103 611 068

Samaksāti procenti -22 005 -10 387 -21 847 -14 448

Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis -175 -134 -159 906 -

Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 053 620 575 756 1 456 350 596 620

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Citi ieguldījumi -200 000 -200 000 -500 000 -500 000

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  -1 125 142 -630 536 -443 896 -62 763

Izsniegtie aizdevumi -2 491 -2 491 - -

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas -  30 600 2 513 2 513

Saņemti procenti 64 776 38 597 4 479 4 479

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  -1 262 857  -763 830 -936 904 -555 771

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Ieņēmumi no akciju emisijas - - 3 316 770 3 316 762

Saņemts ERAF fonda finansējums 79 703 34 276 91 997 27 056

Atmaksāts finanšu līzings -58 838 -28 755 -86 361 -35 961

Izmaksātas dividendes -337 072 - -200 000 -200 000

Atmaksāts aizņēmums 22 -135 145 -67 573 -135 145 -67 573

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  -451 352 -62 052 2 987 261 3 040 284

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/
(samazinājums)

-660 589  -250 126 3 506 707 3 081 133

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 20 4 086 345  3 675 882 579 638 1 005 212

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 20 3 425 756  3 425 756 4 086 345 4 086 345

Pamatkapitāls 
(EUR)

Akciju emisijas 
uzcenojums 

(EUR)

Nesadalītā 
peļņa (EUR)

Pašu kapitāls 
kopā (EUR)

Atlikums 31/12/2016 106 652 761 236 2 021 845  2 889 733 

Akciju emisija 8 - - 8

Pārskata perioda peļņa  -  - 712 594 712 594

Atlikums 30/06/2017 106 660 761 236 2 734 439 3 602  335

Aprēķinātas dividendes  -  - -200 000  -200 000

Pamatkapitāla palielināšana 213 320 - -213 320 -

Akciju emisija 54 544 3 262 218 -  3 316 762

Pārskata perioda peļņa - - 533 503 533 503

Atlikums 31/12/2017 374 524 4 023 454 2 854 622 7 252 600

Aprēķinātas dividendes - - -337 072 -337 072

Pārskata perioda peļņa - - 995 991 995 991

Atlikums 30/06/2018 (nerevidēts) 374 524 4 023 454 3 513 541 7 911 519

Pārskata perioda peļņa - - 499 719 499 719

Atlikums 31/12/2018 (nerevidēts) 374 524 4 023 454 4 013 260 8 411 238

Pielikums no 20. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 20. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.



NEREVIDĒTĀ KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

NEREVIDĒTĀ KONSOLIDĒTĀ
FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

(2) NETO APGROZĪJUMS

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Koncerna pamatdarbības – pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās 
vērtības nodokļa.  Ieņēmumi gūti no kosmētikas līdzekļu ražošanas un pārdošanas.

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

(3) PĀRDOTĀS PRODUKCIJAS RAŽOŠANAS IZMAKSAS

2120

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi ES valstu tirgū 5 992 141 4 482 297

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi Latvijas tirgū 2 681 235 2 021 218

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi citu valstu tirgos 746 955 848 514

Pakalpojumu ieņēmumi 93 140  43 491

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi 277 6 412

Kopā 9 513 748 7 401 932 

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Materiālās izmaksas 1 666 072 1 322 299

Atlīdzība par darbu 713 236 549 435

Pamatlīdzekļu  nolietojums 307 177 277 571

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 171 943  129 589

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 149 123 149 123

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 114 185 69 267

Ražošanas pakalpojumu izmaksas 96 900 54 084

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā 
daļa

64 487 62 809

Resursu izmaksas 53 212 45 306

Jaunu produktu pētniecības un izstrādes izmaksas 77 420 42 704

Kvalitātes sertifikāta ECOCERT uzturēšanas izmaksas 27 101  21 809

Citas ražošanas un ražošanas uzturēšanas izmaksas 42 944 25 551

Kopā 3 483 800 2 749 547

NEREVIDĒTĀ KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

(4) PĀRDOŠANAS IZMAKSAS

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Reklāmas izdevumi 933 993 537 098

Atlīdzība par darbu 859 726 586 999

Paraugu izgatavošanas izdevumi 508 617 274 581

Transporta izmaksas 425 054  288 708

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 207 417 95 801

Komandējumu un izstāžu izdevumi 146 195 82 306

Telpu uzturēšanas izmaksas un nomas maksa 106 270 78 819

Mārketinga bonusu izmaksas 147 174 87 342

Starpniecības pakalpojumu izmaksas 59 775 53 003

Pamatlīdzekļu nolietojums 27 769 33 162

Interneta veikala WEB lapas uzturēšanas izmaksas un citas 
IT izmaksas

17 715 27 381

Produktu reģistrācijas izmaksas ārvalstu tirgos - 23 021

Reprezentācijas izdevumi 23 500 15 807

Ilgtermiņa ieguldījumu pamatlīdzekļos norakstītā daļa 9 073 14 965

Autoratlīdzības 2 852 13 536

Citi pārdošanas izdevumi 85 703 111 088

Kopā 3 560 833 2 323 617
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(5) ADMINISTRĀCIJAS IZMAKSAS (7) PĀRĒJĀS SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZMAKSAS

(9) PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS

(8) PROCENTU IEŅĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IEŅĒMUMI

(6) PĀRĒJIE SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IEŅĒMUMI

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Atlīdzība par darbu 421 787 322 862

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 100 515 117 676

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi

90 200 25 660

Biroja izmaksas 103 781 66 483

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 71 712 71 712

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 67 252 45 812

Juridisko un pārējo profesionālo pakalpojumu izmaksas 31 024 16 448

Personāla ilgspējas pasākumu izmaksas 17 979 -

Sakaru izdevumi 20 969 24 086

Revīzijas izmaksas 15 965 17 805

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 15 143 8 949

Grāmatvedības un vadības datorprogrammas uzturēšanas 
izmaksas

6 985 6 402

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem 57 092 6 136

Darbinieku veselības apdrošināšana 11 712 6 468

Akciju publiskā piedāvājuma organizēšanas izmaksas - 281 357

Citas vadīšanas un administrācijas izmaksas 86 545 60 524

Kopā 1 118 661 1 078 380

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Tālāk pārdotās iepirktās preces un pakalpojumi 21 154 16 287

Dabas aizsardzības izmaksas 10 992 6 443

Darba aizsardzības izmaksas 3 786 3 689

Ziedojumi 20 000 29 000

Citas izmaksas 17 118 29 144

Kopā 73 050 84 563

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Aizņēmuma procentu maksājumi 10 886 15 537

Valūtas kursu svārstības 3 217 5 591

Līzinga procentu maksājumi 5 830 4 513

Maksājumi par faktoringu 1 805 1 582

Citi procentu maksājumi 264 215

Kopā 22 002 27 438

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Procentu ieņēmumi no īstermiņa finanšu ieguldījumiem 54 555 4 167

Citi procentu ieņēmumi 10 221 312

Kopā 64 776 4 479

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Ieņēmumi no ERAF projekta L-APV-14-0111 88 926 88 926

Ieņēmumi no ERAF projekta Nr. 1.2.1.1/16/A/006 61 822 77 266

Ieņēmumi no ERAF projekta Nr. SKV-L-2017-215 17 881 14 730

Citi ieņēmumi 7 078 4 894

Kopā 175 707 185 816
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NEREVIDĒTĀ KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS NEREVIDĒTĀ KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

(10) UZŅĒMUMU IENĀKUMA NODOKLIS PAR PĀRSKATA GADU

(13) PĀRĒJIE ILGTERMIŅA AIZDEVUMI UN CITI DEBITORI

(12) PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBAS PĀRSKATS

1.01.2018
-31.12.2018

EUR
(nerevidēts)

1.01.2017
-31.12.2017

EUR

Uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas -175 -156 090

Atliktā nodokļa izmaksas - 73 505

Kopā -175 -82 585

31/12/2018
EUR)

31/12/2017
EUR

Nomas maksas drošības nauda 40 000 40 000

Citi ilgtermiņa debitori 2 491 -

Kopā 42 491 40 000

(11) NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības

Nemateriālo
ieguldījumu

izveidošanas 
izmaksas

Nemateriālie 
ieguldījumi kopā

Sākotnējā vērtība 31.12.2017. 189 667 7 899 197 566

Iegādāts - 284 522 284 522

Izslēgts -15 904 - -15 904

Pārvietots uz citu posteni 290 096 -290 096 -

Sākotnējā vērtība 31.12.2018. 463 859 2 325 466 184

Uzkrātais nolietojums 31.12.2017. 56 306 56 306

Aprēķinātais nolietojums 43 221 - 43 221

Izslēgts -15 895 - -15 895

Uzkrātais nolietojums 31.12.2018. 83 632 - 83 632

Atlikusī vērtība 31.12.2017. 133 361 7 899 141 260

Atlikusī vērtība 31.12.2018. 380 227 2 325 382 552

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

nomātos 
pamat-

līdzekļos

Nekusta-
mais

īpašums

Teh-
noloģiskās 

iekārtas 
un 

ierīces

Pārējie 
pamat-
līdzekļi 

un in-
ventārs

Pamat-
līdzekļu 
izveido-

šanas 
izdevumi

Avansa 
maksā-

jumi par 
pamat-     

līdzekļiem

Pamat-
līdzekļi 

kopā

Sākotnējā vērtība 
31.12.2017.

629 467 133 237 1 771 957 578 068 14 874 14 065 3 141 668

Iegādāts / novirzīts - - - - 873 302 488 554 1 361 856

Izslēgts - - -18 790 -201 697 -7 639 -501 185 -729 311

Pārvietots 45 651 80 485 401 285 131 273 -658 694 - -

Sākotnējā vērtība 
31.12.2018.

675 118 213 722 2 154 452 507 644 221 843 1 434 3 774 213

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2017.

153 024 - 1 020 609 310 008 - - 1 483 641

Aprēķinātais nolietojums 73 559 - 291 903 90 021 - - 455 483

Izslēgts - - -18 790 -180 594 -6 535 - 205 919

Pārvietots - - - - - - -

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2018.

226 583 - 1 293 722 219 435 -6 535 - 1 733 205

Atlikusī vērtība 
31.12.2017.

476 443 133 237 751 348 268  060 14 874 14 065 1 658 027

Atlikusī vērtība 
31.12.2018.

448 535 213 722 860 730 288 209 228 378 1 434 2 041 008
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(14) PĀRĒJIE VĒRTSPAPĪRI UN IEGULDĪJUMI

(20) NAUDA

(18) CITI DEBITORI

(15) IZEJVIELAS, PAMATMATERIĀLI UN PALĪGMATERIĀLI

(19) ĪSTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI

(16) GATAVIE RAŽOJUMI UN PRECES PĀRDOŠANAI

(17) PIRCĒJU UN PASŪTĪTĀJU PARĀDI

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Citi ieguldījumi 826 826

Kopā 826 826

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Naudas līdzekļi bankas kontos 3 425 756 4 086 345

Kopā 3 425 756 4 086 345

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

UIN pārmaksa 53 802 -

Drošības nauda par nomātām tirdzniecības telpām 17 729 14 282

Norēķini PAY PAL sistēmā 8 261 1 092

Neiemaksāto inkasācijas līdzekļu atlikums 4 423 5 808

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 2 792 8 614

Norēķini par operatīvo auto nomu 2 645 3 591

PVN pārmaksa - 39 288

Citi debitori 12 710 13 148

Kopā 102 362 85 823

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Izejvielu un materiālu neto uzskaites vērtība 1 062 886 863 796

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem -4 632 -4 632

Kopā 1 058 254 859 164

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Īstermiņa finanšu instrumenti ( obligācijas ) ar fiksētu ienākumu 700 000 500 000

Kopā 700 000 500 000
31/12/2018

EUR
31/12/2017

EUR

Kosmētikas līdzekļi 804 254 655 718

Reklāmas materiāli 27 620 18 601

Kopā 831 874 674 319

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Pircēju un pasūtītāju parādu neto uzskaites vērtība 1 042 956 926 372

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem -57 092 -2 663

Kopā 985 864 923 709

(21) PAMATKAPITĀLS

2018. gada 31. decembrī Koncerna mātes sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 374 524,20 
EUR, kas sastāv no 3 745 242 akcijām; 1 akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR.



AIZŅĒMUMU PROCENTU LIKMES

2018. gada 31. decembrī efektīvā procentu likme ilgtermiņa aizņēmumam 14-009243 bija trīs mēnešu EURIBOR + 3,3%; 
ilgtermiņa aizņēmumam 15-025534 - trīs mēnešu EURIBOR + 3,5%

AIZŅĒMUMU ATMAKSAS TERMIŅI

Ilgtermiņa aizņēmuma 14-009243 atmaksas termiņš ir 2021. gada 22. janvāris, aizņēmuma 15-025534 atmaksas 
termiņš ir 2020. gada 30. jūnijs. 

ĶĪLAS

Koncerns ir ieķīlājis daļu no saviem aktīviem aizņēmumu no kredītiestādēm nodrošināšanai. 2018. gada 31. decembrī 
aizdevuma līguma 14-009243 nodrošinājumam bija ieķīlāti aktīvi EUR 1 340 900 vērtībā, līguma 15-025534 
nodrošinājumam bija ieķīlāti aktīvi 420 000 EUR. 

AIZŅĒMUMU NOSACĪJUMI

Pārskata periodā un 2018. gada 31. decembrī Sabiedrība bija izpildījusi visus aizņēmumu līgumu nosacījumus.
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(22) AIZŅĒMUMI NO KREDĪTIESTĀDĒM 

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMI

AIZŅĒMUMU SADALĪJUMS PĒC ATMAKSAS TERMIŅA

ĪSTERMIŅA AIZŅĒMUMI

AIZŅĒMUMU SADALĪJUMS PA VALŪTĀM

AIZŅĒMUMU KUSTĪBA

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243 148 807 220 234

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534 95 576 159 294

Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā 244 383 379 528

Līdz 1 gadam 135 145 135 145

Vairāk par 1 gadu 109 238 244 383

Kopā aizņēmumi 244 383 379 528

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243 77 379 148 807

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534 31 859 95 576

Ilgtermiņa aizņēmumi kopā 109 238 244 383

SWEDBANK aizņēmums - līgums 14-009243 71 427 71 427

SWEDBANK aizņēmums - līgums 15-025534 63 718 63 718

Īstermiņa aizņēmumi kopā 135 145 135 145

EUR 244 383 379 528

Kopā aizņēmumi 244 383 379 528

Aizņēmumi pārskata perioda sākumā 379 528 514 673

Saņemtie aizņēmumi - -

Atmaksātie aizņēmumi -135 145 -135 145

Aizņēmumi pārskata perioda beigās  244 383 379  528

Kopā aizņēmumi no kredītiestādēm 244 383 379 528
(23) ILGTERMIŅA PĀRĒJIE KREDITORI

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Parāds par līzingu 140 680 182 042

Ilgtermiņa pārējie kreditori kopā 140 680 182 042

(24) NODOKĻI UN VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS
OBLIGĀTĀS IEMAKSAS 

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Uzņēmumu ienākuma nodoklis - 49 176

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 56 947 46 972

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 27 704 25 894

Pievienotās vērtības nodoklis 18 692 -

Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva 48 44

Kopā 103 391 122 086
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(25) ĪSTERMIŅA PĀRĒJIE KREDITORI

(28) INFORMĀCIJA PAR MĀTES SABIEDRĪBAS
PADOMES UN VALDES LOCEKĻU ATLĪDZĪBU

(27) KONCERNĀ NODARBINĀTO PERSONU SKAITS

(26) DARĪJUMI AR RADNIECĪGAJĀM SABIEDRĪBĀM

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Darba alga 105 233 83 595

Norēķini par līzingu 57 645 55 360

Dāvanu karšu norēķinu atlikums 13 626 13 858

Citi kreditori 3 777 8 440

Īstermiņa pārējie kreditori kopā 180 281 161 253

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Valdes locekļu atlīdzība par darbu valdē 2 132 1 838

Padomes locekļu atlīdzība par darbu padomē 3 643 1 643

Kopā 5 775 3 481

31/12/2018
EUR

31/12/2017
EUR

Vidējais nodarbināto personu skaits gadā, tai skaitā: 123 99

          valdes locekļi mātes sabiedrībā 3 3

          padomes locekļi mātes sabiedrībā 5 4

Pārdotās preces un sniegtie pakalpojumi 2018 / EUR 2017 / EUR

MC PROPERTIES SIA 960 960

Wolf Candles SIA - -

Kopā 960 960

Saņemtas preces un pakalpojumi 2018 / EUR 2017 / EUR

MC PROPERTIES SIA 223 916 223 916

Wolf Candles SIA 2 389 24 778

Kopā 226 305 248 694

(29) ĀRPUS BILANCES SAISTĪBAS
2015. gada 17. martā Koncerna mātes sabiedrība noslēdza nomas līgumu ar SIA MC PROPERTIES  reģistrācijas numurs 
40103872324, par ražošanas un biroja telpu nomu Mārupē, Zeltiņu ielā 131. Telpu līguma darbības termiņš - 2025. gads.

2015. gada 30. jūnijā starp SWEDBANK A/S un Koncerna mātes sabiedrības ražošanas un biroja telpu iznomātāju             
MC PROPERTIES SIA noslēgts Hipotēkas līgums, kurā ķīlas priekšmets - nekustamais īpašums Zeltiņu ielā 131, 
Mārupē, ieķīlāts par labu SWEDBANK A/S, kā arī mātes sabiedrība ir MC Properties bankas saņemtā kredīta galvotājs;           
galvojuma apmērs ir 1,138,461 EUR.

(30) SAŅEMTAIS ERAF FINANSĒJUMS
Mātes sabiedrība iepriekšējos pārskata gados ir saņēmusi Eiropas Savienības fonda līdzfinansējumu projektā 
Uzņēmējdarbība un inovācijas, apakšprogrammā - Augstas pievienotās vērtības investīcijas.

Saskaņā ar atbalsta līguma nosacījumiem, mātes sabiedrībai līdz 2020. gadam nav tiesību iznomāt, ieķīlāt, pārdot vai   
kā citādi apgrūtināt iekārtas un īpašumus, kuri ir izveidoti ar valsts atbalsta līdzfinansējuma palīdzību.

Koncerns 2018. gadā līdzdarbojās un saņēma finansējumu ERAF atbalsta programmās.

(31) FINANŠU RISKU PĀRVALDĪŠANA
Koncerna darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, procentu likmju riskam,                        
kredītriskam un likviditātes riskam.

PROCENTU LIKMJU RISKS

Koncerna ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm ir ar mainīgu procentu likmi, līdz ar to Sabiedrība ir pakļauta 
procentu likmju izmaiņu riskam.

ĀRVALSTU VALŪTAS RISKS

Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām valūtas kursu svārstībām.           
Šis risks rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, kā rezultātā 
Koncernam veidojas atklātās valūtas pozīcijas. Koncernam nav būtisku finanšu aktīvu un saistību, kuri būtu izteikti 
citās valūtās. Tādejādi, pārskata periodā Koncerna pakļautība ārvalstu valūtas riskam nebija būtiska

KREDĪTRISKS

Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no tā, ka darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības 
pret Koncernu. Kredītrisku galvenokārt rada naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi un izsniegtie ilgtermiņa 
un īstermiņa aizdevumi. 

Koncernam nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgu darījumu 
partneru grupu. 

  LIKVIDITĀTES RISKS

Likviditātes risks ir risks, ka Koncerns nebūs spējīgs savlaicīgi un pilnā apjomā nodrošināt savu saistību izpildi. 
Likviditātes risks rodas, kad finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi nesaskan. Koncerna likviditātes riska vadības 
mērķis ir uzturēt atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību. 
Koncerns regulāri izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību pēc atmaksas termiņiem, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu 
finansējuma avotu stabilitāti. 

(32) NOTIKUMI PĒC BILANCES DATUMA 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāatspoguļo šajā finanšu pārskatā.
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